TERMO DE INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO Nº 010.2023

TERMO  DE  INEXIGIBILIDADE  DE  LICITAÇÃO  Nº  010.2023  -
GABINETE  DO PREFEITO,  PROCESSO ADMINISTRATIVO  N°  077/2023,
INEXIGIBILIDADE N°  010/2023;  RATIFICAÇÃO DE INEXIGIBILIDADE,  O
PREFEITO MUNICIPAL DE SENADOR LA ROCQUE/MA, no uso de suas
atribuições legais e de acordo com o art. 26 da Lei Federal n° 8.666/93,
RATIFICA  a  INEXIGIBILIDADE  DE  LICITAÇÃO  n°  010/2023,  para  à
Contratação  de  Show  Artístico  da  Cantora  “MANU  BAHTIDÃO”  na
realização do 27° Aniversario do município Senador La Rocque – MA, a
ser realizado no dia 10 de novembro de 2023, com duração de 02hs
(duas horas). CONTRATADA: M A PRODUÇAO DE EVENTOS LIMITADA;
CNPJ  N°  35.397.639/0001-79;  Valor  Total  R$  165.000,00  (CENTO E
SESSENTA  E  CINCO  MIL  REAIS),  Publique-se  para  fins  de  eficácia  dos
atos praticados,  Senador La Rocque -  MA,  31 de outubro de 2023.
BARTOLOMEU GOMES ALVES - PREFEITO MUNICIPAL.

Publicado por: RODRIGO PIRES CASTELO BRANCO NETO
Código identificador: 709a189341efe31df9201b29134be34e

PREFEITURA MUNICIPAL DE SERRANO DO MARANHÃO

TERMO DE REVOGAÇÃO

  A Prefeitura Municipal de Serrano do Maranhão, através da Secretaria
Municipal  de  Administração,  neste  ato  representado pelo  Secretário
municipal de Administração, Senhor Jonatas de Castro Costa, REVOGA
todos os atos culminante do processo nº 1047/2023 a qual cominou-se
no contrato nº 1058/2023 dentro dos termos das Sumulas nº 473 do
SRF  e  633  do  STJ.  Em virtude  que  o  contrato  epigrafado  não  foi
empenhado, logo não consignou-se despesas para tal, não causando
danos ao erário conforme parecer conclusivo da procuradoria, justifica-
se  pelo  juízo  de  conveniência  e  oportunidade  exercido  pela
administração pública. Serrano do Maranhão, 24 de outubro de 2023

Jonatas de Castro Costa Secretário Municipal de Administração

Publicado por: OZIEL SANTOS SILVA
Código identificador: 807bc2af9c39a14ddcbffbbdaad5f436

PREFEITURA MUNICIPAL DE SUCUPIRA DO RIACHÃO

DECRETO N° 020/2023

DECRETO N° 020/2023,  SUCUPIRA DO RIACHÃO -  MA,  31 DE
OUTUBRO DE 2023.  “Decreta o ponto facultativo para o dia
03.11.2023  dá  outras  providências”.   O  PREFEITO  DO
MUNICÍPIO DE SUCUPIRA DO RIACHÃO, ESTADO DO MARANHÃO,
no uso de suas atribuições legais, com base no art. 86, IX c/c art. 105, I,
“a”, ambos da Lei Orgânica do Municipal. CONSIDERANDO o feriado
nacional de finados em 02 de novembro 2023 (quinta-feira); DECRETA:
Art. 1º - Fica DECRETADO PONTO FACULTATIVO para o próximo dia
03 de novembro de 2023 (sexta-feira) no funcionamento de todos
dos órgãos e repartições da Prefeitura Municipal de Sucupira do Riachão
–  MA.  Art.  2º  -  Excetua-se  no  disposto  deste  Decreto  o  trabalho
executado  por  servidor  em  regime  de  urgência,  plantão,  ou
necessidades  indispensáveis  ao  funcionamento  como  serviços  de
saúde, vigilância dos prédios públicos, e outros que, a critério de cada
Secretaria,  por  razão  de  sua  natureza,  não  possam ser  suspensas
durante o dia descrito no art. 1º, caput. Art. 3º - Este Decreto entra em
vigor  na  data  de  sua  publicação.  Art.  4º  -  Ficam  revogadas  as
disposições  em contrário.  Gabinete do Prefeito de Sucupira do
Riachão,  Estado  do  Maranhão,  31  de  outubro  de  2023.
REGISTRE-SE,  PUBLIQUE-SE  E  CUMPRA-SE.  WALTERLINS
RODRIGUES  DE  AZEVEDO,  PREFEITO  MUNICIPAL.

Publicado por: JOSE WARLEN BARBOSA DA SILVA
Código identificador: 2c72a688507fedfe521b4c6841039e1c

PREFEITURA MUNICIPAL DE TASSO FRAGOSO

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO DE ADESÃO A ATA DE REGISTRO DE PREÇOS.

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO DE ADESÃO A ATA DE REGISTRO DE PREÇOS.
PROCESSO ADMINISTRATIVO: 045/2023.
OBJETO: Adesão à Ata de Registro de Preços nº 006/2023, gerenciada pelo CONSÓRCIO PÚBLICO PRODNOTE – Programa de Desenvolvimento
Regional Sustentável do Extremo Norte Capixaba, para elaboração das peças técnicas e gráficas necessárias e indispensáveis a execução
de obras públicas com tipologias e complexidades variadas e outras atividades correlatas, por unidades de medidas.

DISPOSIÇÕES PRELIMINARESI.

A PREFEITURA MUNICIPAL  DE TASSO FRAGOSO,  situada na Avenida Santos Dumont,  Centro,  Tasso Fragoso, inscrita no CNPJ sob o nº
06.997.563/0001-82, doravante denominada CONTRATANTE, neste ato representado pelo seu Prefeito Municipal, Senhor Roberth Cleydson Martins
Coelho, brasileiro, portador da Carteira de Identidade nº 142428930 SSP/MA, CPF nº 407.566.533-04, resolve aderir à Ata de Registro de Preços nº
006/2023 gerenciada pelo CONSÓRCIO PÚBLICO PRODNOTE – Programa de Desenvolvimento Regional Sustentável do Extremo Norte Capixaba.

DA HOMOLOGAÇÃOI.

O Prefeito Municipal homologa a adesão à Ata de Registro de Preços nº 006/2023, gerenciada pelo CONSÓRCIO PÚBLICO PRODNOTE – Programa de
Desenvolvimento Regional Sustentável do Extremo Norte Capixaba, nos termos dos documentos anexos aos autos do processo administrativo nº
045/2023, que ficam fazendo parte integrante deste termo, conforme quantitativo abaixo:
DENTENTORA: PAS – PROJETO, ASSESSORIA E SISTEMA LTDA, Rua Vila Gran Cabrita, nº 1015, Centro, Ji-Paraná/RO – CEP: 76.900-047.

TIPOLOGIA DA EDIFICAÇÃO DESCRIÇÃO DOS SERVIÇOS UNID QUANT VALOR
UNIT VALOR TOTAL

Serviço Topográfico/
Georreferenciamento/ Cartografia/
Mapeamento/ Aerofotogrametria/
Altimetria / Planimetria /
Planialtimetria / Regularização
Fundiária)

Levantamento Topográfico m²   410.000,00 R$ 1,12 R$ 459.200,00

Memorial Descritivo m²   410.000,00 R$ 0,85 R$ 348.500,00

Projeto de corte e aterro (terreplenagem) m²   50.000,00 R$ 2,79 R$ 139.500,00

Estudos Preliminares Estudos hidrológicos m²   80.000,00 R$ 5,53 R$ 442.400,00

SãO LUíS, SEXTA * 03 DE NOVEMBRO DE 2023 * ANO XVII * Nº 3220
ISSN 2763-860X

137/140www.famem.org.br